PAGE
8

	Чувашская Республика
Муниципальное образование
город Чебоксары
Постановление

Главы города Чебоксары
	[image: image1.jpg]S8
S =2

	Ч=ваш Республики
Муниципалл= п\рл\х
Шупашкар хули
Шупашкар õóëèí Пуёл+х/н
 Йыш+ну

11 января 2018 г. № 195
О назначении публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528, в целях приведения Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Вынести проект решения  Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» на публичные слушания (приложение № 1).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения  Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» на 15 февраля 2018 года. Место проведения: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36, Большой зал администрации города Чебоксары, время проведения – 14.00 часов.

3. Создать Организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» (далее - Оргкомитет) в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Оргкомитету обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528.  Контактный телефон: (8352) 23-51-64.

5. Предложения и замечания по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики»,  а также извещения жителей города Чебоксары о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них следует направлять в письменном виде в Чебоксарское городское Собрание депутатов до 12 февраля 2018 года включительно по адресу: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36, кабинет № 119. Контактные телефоны:  (8352) 23-51-63, 23-51-64.

6. Назначить председательствующим на публичных слушаниях  Владимирова Н.Н., заместителя главы города Чебоксары – председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председателя постоянной   комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Чебоксарские новости», в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары» и разместить на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).

 Глава города Чебоксары                                                                  Е.Н. Кадышев

Приложение № 1

к постановлению

главы города Чебоксары

от 11.01.2018 № 195
проект

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: image2.png]¥ A
E==

	Чуваш Республики

Шупашкар хулин депутатсен Пух=в\
ЙЫШ+НУ

___________________ № __________________

О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятый решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 11 июля 2006 года № 257, от 27 сентября 2007 года № 766, от 28 октября 2008 года № 1138, от 23 декабря 2008 года № 1207, от 26 июня 2009 года № 1345, от 22 июня 2010 года № 1704, от 14 апреля  2011  года № 144, от 30 июня 2011 года  № 260, от 06 марта 2012 года № 500, от 25 сентября 2012 года  № 750, от 24 сентября 2013 года № 1139, от 17 апреля 2014 года № 1399, от 20 ноября 2014 года № 1743, от 17 сентября 2015 года № 2151, от 03 марта 2016 года № 185, от 22 сентября 2016 года № 444, от 15 ноября 2016 года № 516, от 25 апреля 2017 года № 729, от 26 сентября 2017 года № 887), (далее – Устав) следующие изменения:
1) пункт 25 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:

«25) утверждение правил благоустройства территории  города Чебоксары, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории  города Чебоксары в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах  города Чебоксары;»;
2) пункт 14 части 1 статьи 7.1 Устава изложить в следующей редакции:

«14) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценки деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществления контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;
3)  статью 16 Устава изложить в следующей редакции:

«Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей города Чебоксары Чебоксарским городским Собранием депутатов или главой города Чебоксары могут проводиться публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения,  Чебоксарского городского Собрания депутатов или главы города Чебоксары. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или  Чебоксарского городского Собрания депутатов, назначаются  Чебоксарским городским Собранием депутатов, а по инициативе главы  города Чебоксары –главой  города Чебоксары.

На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Чувашской Республики или законов Чувашской Республики в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета города Чебоксары и отчет о его исполнении;

2.1) проект стратегии социально-экономического развития города Чебоксары;

3) вопросы о преобразовании города Чебоксары.
Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов.
По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется  Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов, с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

4) часть 4 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«В случае, если глава города Чебоксары, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта главы Чувашской Республики об отрешении от должности главы города Чебоксары либо на основании решения Чебоксарского городского Собрания депутатов об удалении главы города Чебоксары в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Чебоксарское городское Собрание депутатов не вправе принимать решение об избрании главы города Чебоксары до вступления решения суда в законную силу.»;

5) пункт 6 части 1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«6) утверждает стратегию социально-экономического развития  города Чебоксары;»;

6) в части 1 статьи 50 Устава:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы города Чебоксары, и представляет указанные данные органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
б)  дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«27) в соответствие с пунктом 4 части 1 статьи 22 Федерального закона Российской Федерации  от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» принимает решение о заключении концессионного соглашения с учетом требований, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, в отношении объектов концессионного соглашения, права собственности на которые принадлежат муниципальному образованию – городу Чебоксары, а также осуществляет иные полномочия в рамках концессионного соглашения, предусмотренные действующим законодательством.».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования в газете «Чебоксарские новости».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).

 Глава города Чебоксары                                                                  Е.Н. Кадышев

                                                                                 Приложение № 2
к постановлению

главы города Чебоксары
от 11.01.2018 № 195
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ЧЕБОКСАРСКОГО ГОРОДСКОГО
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ –
СТОЛИЦЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	Н.Н. Владимиров
	-
	заместитель главы города Чебоксары – председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению и депутатской этике, председатель Оргкомитета

	Т.Ф. Гаязова
	-
	начальник организационно-правового отдела Аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов, секретарь Оргкомитета

	Члены Оргкомитета:

	В.А. Горбунов

А.Ю. Маклыгин

Э.А. Степанова

	-
-

-

	заместитель главы города Чебоксары – председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов
заместитель главы администрации города Чебоксары – руководитель аппарата

руководитель Аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов

______________________________